

و وسایل انفجاری به دست آمده است. (مرکزی)

### ۱۱ تن در نتیجه ...

بارانهای شدید در این ولایت سرازیر شده است.

گفته میشود که این سیلابها خسارات هنگفت مالی بر جا گذاشته و شاهراه غور– هرات را نیز به روی رفت و آمد بسته کرده است.

در این سیلابها ۱۰۰ ماشی نیز تلف شده است. (طلوع نیوز)

### ملل متحد: برنامه...

آنتونیو گوترس کمیشنر عالی ملل متحد در امور پناهندگان روز پنجشنبه (۲۳ کابل ۱۳ می) در یک کنفرانس خبری در کابل گفت: «نقش ما تنها نقش حمایتی خواهد بود. اما ما کاملاً متعهد هستیم تا هر آنچه را می توانیم برای حکومت و مردم افغانستان در این مرحله حساس انتقال انجام دهیم.»

چالش‌های برگشت به وطن

یکی از برنامه‌های حکومت وحدت ملی برگشت مهاجران به افغانستان است. رئیس جمهور غنی گفته است که استقرار دوباره پنج میلیون مهاجر کار آسانی نیست و دشواری‌هایی را در پی خواهد داشت.

قرار است وزارت مهاجرین و کنندگان برنامه جامعی را برای برگشت مهاجران افغان تهیه کند. این برنامه تمام جوانب برگشت داوطلبانه، مسکن، کار، تعلیم و تربیه، صحت و وسایل نیازمندی‌های برگشت‌کنندگان را احتوا خواهد کرد.

کمیشنر عالی ملل متحد در امور پناهندگان برای حمایت مالی از برگشت دوباره مهاجران افغان به کشورهای خلیج سفر می کند و از این کشورها خواهان کمک می‌شود. آقای گوترس گفت در نشست نمایندگان کشورهای عضو ملل متحد، موضوع حمایت از برگشت داوطلبانه افغان‌ها نیز مطرح خواهد شد تا این برنامه حمایت جهانی داشته باشد.

این مقام ملل متحد گفت با آن‌که برنامه برگشت داوطلبان دشواری‌هایی دارد اما تلاش می‌شود تا این برآمد موفق شود: «امیدواریم که یک بسته جهانی از توزیع زمین گرفته تا اشتغال، معارف و صحت در مناطقی که برای بازگشت‌کنندگان در نظر گرفته می‌شود» برنامه را موفق گرداند.»

نامتی مشک دگرگی است که می‌تواند مانع برگشت داوطلبانه مهاجرین شود. در حال حاضر جنگ در چندین ولایت افغانستان جریان دارد و هزاران نفر در نتیجه این جنگ‌ها بیجا شده‌اند. اما آقای آنتونیو گوترس گفت تلاش می‌شود مکان‌های امن برای برگشت‌کنندگان در نظر گرفته شود. مشکلات مهاجرین در کشورهای همسایه مهاجران افغان در هر دو کشور همسایه، ایران و پاکستان، با مشکلاتی مواجه‌اند و هر از گاهی با آزار و اذیت و اخراج اجباری روبه می‌شوند. براساس گزارش‌ها پس از حمله تروریستان بر یک مکتب نظامی در پشاور، پاکستان دست به اخراج هزاران مهاجر افغان زد و آمار نشان می‌دهد که ۶۵ هزار افغان از پاکستان اخراج شدند.

کمیشنر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در این مورد چنین گفت: «خواستنی در مناطق ناآرام اتفاق می‌افتد اما ملل متحد تلاش می‌کند تا مهاجرین قانونی مصون باشند:» «ما با مقام‌های پاکستانی روابط نزدیکی داریم، ما یک بار دیگر اطمینان می‌دهیم که حقوق مهاجرین ثبت شده به صورت کامل احترام می‌شود.»

مهاجرین افغان در ایران نیز با دشواری‌های مواجه هستند. کودکان آن‌ها بعضاً اجازه آموزش و شامل شدن در مکتب‌های ایران را ندارند و حکومت ایران چندبار دست به اعدام مهاجران افغان زده است.

آقای گوترس در این مورد گفت برخورد با افراد مجرم در هر کشوری مجازات دارد ولی ملل متحد تلاش می‌کند تا مجازات اعدام اگر به کلی پایان نمی‌یابد، به تعویق بیفتد. (دویچه وله)

### دلبر نظری: زنان ...

اقتصادی و اجتماعی به عنوان منابع اصلی دستیابی برای یک صلح با ثبات و پایدار نقش متفاوتی در روند ایجاد صلح ایفا می کنند .»

این نشست سه روزه از سوی موسسه برابری برای صلح و دیموکراسی با اشتراک ۱۵۰ زن از ۳۴ ولایت افغانستان در کابل برگزار شده بود.

ایجاد یک میکانیزم منسورتی با تمامی اقتشار جامعه بخصوص زنان در ارتباط به پروسه صلح و اطلاع دهی از پیشرفت‌ها دراین بخش و متباز ساختن نقش زنان در عرصه های مختلف بخشی از پیشینهادات شرکت کننده گان این نشست را تشکیل میداد.

این درحالیست که اخیراً هیئتی شورای عالی صلح افغانستان در یک نشست غیر رسمی که از سوی موسسه موسوم به پاکواش (PUGWASH) در قطر برگزار شده بود با نماینده گان طالبان دیدارو گفتگوکرد.

با آنکه طالبان حضورهشت تن از نماینده گان شان را در این نشست تأیید کرده اند اما تأکید داشتند که این به مفهوم اشتراک در گفتگوهای صلح نیست.

درهین حال معصوم ستانکزی رئیس دارالانشای شورای عالی صلح افغانستان در پاسخ به نگرانی شرکت کننده گان این نشست گفت که درپروسه صلح نقش زنان متباز خواهد بود.

آقای ستانکزی میگوید که درگفتگوهای احتمالی صلح با مخالفین مسلح دولت کدام معامله صورت نخواهد گرفت:

«برای گسترش فرهنگ صلح خانم‌ها واقعاً نقش اساسی را بازی کرده میتوانند، رای زنان افغانستان سرنوشت سازاست این را همه سیاست‌پویان افغانستان حالا درک کردند که باید زنان اشتراک بکنند و باید آزرای آنها استفاده بکنند و در این قسمت یک تعهد جدی وجود دارد. ما برای اینکه اشتراک زنان در پروسه صلح هنوزهم بیشتر و عمیق تر شود بورد مشورتی خانم‌های که فعال هستند در پروسه صلح درجوراشورای عالی صلح کارسراَن آغاز شده و شما خواهید دید که خانم‌ها درسرهمیزمذاکره حتماً خواهند بود.»

اما آقای ستانکزی می‌گوید که تحکیم وحدت ملی، تطبیق عدالت اجتماعی و همفکری رهبران سیاسی برای تأمین صلح پایدار درکشور یک نیاز جدی است.

در این نشست دپیورا لیونس سفیر کانادا در افغانستان، نیز روی نقش زنان درپروسه صلح تأکید کرد وگفت که بدون شرکت زنان این پروسه نتایج چندانی نخواهد داشت.

کارشناسان افغان میگویند که سهم زنان در پروسه صلح حتمی بوده اما به گفته آنان برای ایفای نقش موثر زنان افغان در روند صلح نیاز است تا مهارت و ظرفیت های آنان افزایش یابد. (رادپوآزادی)

### هژده تن در سیلاب...

رحیمی تأکید نمود که کمک‌های انسان دوستان کافی به متضررین توزیع میشود

درین میان سیلابان ولسوالی کرخ میگویند: سیلاب درقریه‌های جنگ زرد ، میرزا بهار،چشم نقره ، بادام تپی خسارت هنگفت مالی را بار آورده است.

عبدالحمید مبارز رییس ادارهٔ مبارزه باحوادث هرات به آژانس خبری باخترگفت: درجریان این سیلاب هفت نفر که شامل پنج زن دو مرد میباشند ازکوچی‌های ساکن درولسوالی کرخ جان‌های شازتا ازدست داده اند.

اودر حالیکه اعزام تیم‌های سروری به مناطق سیلاب زده خیرداد گفت: بررسی‌های اولیه نشان میدهد که حدود هفتصدم جریب زمین زراعتی نیزتخریب ویبست منزل مسکونی قسماً تخریب شده است .

گفته‌هایی وجود دارد که یازده تن ازبازنشده گان ولسوالی کرخ نیززخمی شده‌اند که هم اکنون درمرکز صحتی تحت نداوی قراردارند.

والی هرات طی نشستی در مرکز ولسوالی کرخ اطمینان داد که بزودی به خانواده قربانیان سیلاب‌های اخیرکمک‌های لازم تدارک وتوزیع میشود .رحیمی، از اعزام تیم‌های سروری به مناطق سیلاب زده خیرداد وتصریح کرد: به مجرد اتمام سروی، اقدام عملی بخاطر بازسازی مناطق آسیب دیده نیز صورت میگیرد، ولی در قدم نخست کمک‌های عاجل به این افراد تهیه وتوزیع میشود.

درین نشست نماینده شورای انکشافی وروی سفیدان ولسوالی کرخ از حضور به موقع مقام ولایت ازمناطق سیلاب زده قدردانی نمودند وتاکید کردندکه میزان خسارات بسیار گسترده است.

آنان خواهان ارسال کمک‌های اضطرار ی به مردم شدند.

درین میان مسؤلان صحتی ولسوالی کرخ از مفقود شدن دوتن از رضاکاران واکسین درمناطق سیلاب زده خیردادند . (باختر)

### رئیس جمهور غنی...

میان مردم است. رئیس جمهور غنی خاطر نشان کرد که مردم و علما با قاطعیت تمام از نیروهای امنیتی و دفاعی کشور حمایت می‌کنند و این نیروها با شجاعت و دلیری به مبارزه شان ادامه میدهند.

رئیس جمهور یکبار دیگر گفت: «جنگ بالای ما تحمیل شده است و در حالیکه آرزوی صلح را داریم، پاسخ جنگ را به جنگ میدهم.»

در مقابل مایکل کخ نماینده خاص آلمان برای افغانستان و پاکستان از تلاش‌ها و اقدامات رئیس جمهور غنی در راستای تأمین صلح و ثبات در افغانستان ستایش کرد. (باختر)

### مردان ناشناسی در ...

که روز دوشنبه مردان ناشناس پس از داخل شدن به خانهاش همسر وی را کشتند و گلولی کودک یک ساله‌اش را بریدند.

معحد نادر همسر زن کشته شده خاطر نشان کرد: «من نه همراه کسی دشمنی دارم و نه کسی را می‌شناسم و نه هم قرض‌دار کسی هستم همسر من هم جوان نبود یخته سال بود.»

نجیب برادرزاده‌ی زن کشته شده گفت: «این خانه را ببینید یک پوسته‌ی پولیس در این طرف و یک پوسته‌ی پولیس در طرف دیگر است، فقط امروز اگر پولیس به درد مردم نخورد، پس پولیس برای چیست، دولت برای چیست، مردم در خانه خود یک زن کشته می‌شود، گلولی یک کودک بریده می‌شود؛ قانون در این کشور وجود ندارد.»

بهری از همسایه‌های این مرد نیز قتل همسر وی را مرموز و پرشش برانگیز می‌دانند.

پی‌بی شیرین همسایه‌ی زن کشته شده افزود: «شوهر این زن بیچاره خود آدم است و زنش هم خوب آدم بود؛ خداوند ببخش. بسیار جگر خون شدیم ما باهمسایه‌ی که کی بود.»

نماهای پولیس یگیر خواستیم تا در این باره نظر پولیس کابل را متباز باشیم، اما پولیس حاضر به گفتوگو با ما نشد؛

پیش از این نیز رئیس بررسی جرم‌های جنایی فرماندهی پولیس کابل به طلوع نیوز گفته بود که بگونه‌ی میانگین روزانه

کابل گواه هفت تا هشت رویداد جنایی است. (طلوع نیوز)

### احمد ضیا مسعود...

ملی‌نورم استندرد، استندردر‌ها را مطابق به سازمان بین‌المللی آماده میسازند اما عدم موجودت لابراتوار های بررسی کیفیت، نبود ظرفیت‌های تخصصی و تخنیکی در ادارات تطبیقی و نبود یک نظام واحد بررسی کیفیت و تطبیق استندرد که تمام اقلام وارداتی و تولیدی بررسی شود یکی از مشکلات جدی در قسمت تطبیق استندردر‌ها است.

مسئولین اداره ملی استندرد همچنان پیشنهاد نمود که ساخت لابراتوار‌ها به بخش خصوصی داده شود و طبق شرطنامه با آنان قرار داد شود و یک نظام واحد تطبیق استندردر‌ها ساخته شود تا در کار تجار کشور همچنان تسهیلات ایجاد گردد و از تأخیر در تولید و تورد جلوگیری شود و بخاطر ساده‌سازی روندهای اداری بورد تفئیش و بررسی کیفیت از هم تفکیک شوند تا چندانی نخواهد داشت.

نماینده فوق‌العاده رئیس جمهور بعد از شنیدن پیشنهاده‌ها و چالش‌های اداره ملی‌نورم استندردر بیان داشت: پلان‌های کوتاه مدت و میان مدت شان را طی کنفرانس‌های مطبوعاتی به مردم ارائه‌کنند تا مردم از نقش استندردر‌ها در زندگی شان با خبر شوند.

وی علاوه نمود اداره ملی‌نورم استندردر برنامه‌ها و نیازمندی‌های تخنیکی و تخصصی‌شان را منظم کرده تا در جلسه‌ی کابینه ارائه‌گردد و نظر به نقش مثبت استندردر زندگی مردم و نیازمندی‌های موجود آن اداره رئیس‌دیگی‌شود.

نماینده فوق‌العاده رئیس‌جمهور گفت : استندردر پیوند مستقیم با صحت و زندگی مردم دارد و باید برنامه‌ها مدون و استندردر های بین‌المللی جهت بررسی کیفیت تمام مواد وارداتی و تولیدی از سوی آن اداره ساخته شود. (باختر)

### ساخت موثر آفتابی...

بازرگانان برای توسعه و تولید اینگونه موثرها سرمایه‌گذاری‌کنند از آوده شدن آب و هوا و محیط زیست جلوگیری خواهند شد.

مهندس سبائون در ادامه افزود: «من خواستم که موثر بسازم که با نیروی آفتاب و برق کار کند. این کار می‌تواند ازبازنشده گان محیط زیست با اهمیت باشد و از سویی هم از نگاه اقتصادی به مردم سودمند تمام شود.»

این موثر از آفتاب و برق نیرو می‌گیرد، سرعشاش به ۵۰ کیلومتر در ساعت می‌رسد و در هفت ساعت نیروی ذخیره اش را مصرف می‌کند.

هر رهگذری از دیدن این موثر شگفت زده می‌شود و با آغوش گرم از مهندس سبائون ستایش می‌کنند.

سبائون طرح‌های دیگری نیز دارد و بدون پشتیبانی حکومت و بازرگانان تحقق آن را محال می‌داند.

وی از حکومت و بازرگانان ملی می‌خواهد تا که برای رشد صنعت سهولت‌هایی را برای مخترعان کشور فراهم سازند. این جوان مخترع می‌گوید که هنگام ساخت این موثر با مشکلات مالی روبرو شد اما این مشکلات او را از تلاش‌اش باز نداشتند.

سبائون خاطر نشان کرد: «من از حکومت می‌خواهم تا با ایجاد دفتری به نام ابتکارات و اختراعات افغانسان، زمینه را برای کسانی که اختراعات و ابتکارات دارد فراهم سازد تا بتوانند داشته‌های شان را در آن جا ثبت نمایند و به نمایش گذارند.»

منیب الله در این باره گفت: «برادرم یک و نیم سال زحمت کشید تا این موثر را ساخت. وی در جریان کارش دو دشواری

داشت، یکی مشکلات مالی و دیگری هم نبود برخی از وسایلی که در این موثر به کار برده شد در افغانستان.»

سبائون می‌گوید: هنگامی که با مشکل مالی روبرو شد به هر دری که زد پاسخ رد گرفت تا اینکه یک مرد ناشناس که با وی در فیس بوک دوست بود، به وی ۲ هزار دالر قرض داد تا باشد که یکی از آرزوهایش برآورده شود. (طلوع نیوز)

### مرکز فرهنگی بامیان...

طرح این پروژه را درسال ۲۰۱۴ میلادی دراختیار وزارت اطلاعات و فرهنگ قرار داد که بعدا یونسکو واتحادیه بین‌المللی

مهندسی رقابت غرض‌گزینش بهترین طرح ساختمان را پیشکش نمودند که در نتیجه یکپهراز هفتاد طرح از یکصدو هفده کشور مواصلت ورزید و در نتیجه طرح یک شرکت آرچنتاپنی مورد قبول قرار گرفت.

طرح و دیزاین شرکت یاد شده ازسوی محمد اشرف غنی رییس‌جمهور مورد

تائید قرارگرفته است .

عمراخان مسعودی همچنان گفت که غرض ساختمان این مرکز یک قطعه زمین دریک بخش مهم شهر بامیان دراختیار شرکت متذکره قرارگرفته است.

سارا نوشادی مدیر پروژه مرکز فرهنگی بامیان درابطه به ساخت مرکز متذکره گفت: این مرکز به ارزش دوتیم ملیون دالر از سوی کشور کورای جنوبی

درولایت بامیان اعمار میشود. طرح دیزاین این مرکز آماده شده و قراراست سال آینده کار اعمارآن آغاز و تا دو سال دیگر به بهره برداری سپرده شود.

با ایجاد این مرکز ، دربخش انکشاف هنر ، موزیک ، تاریخ و همکاری‌های متقابل کار خواهد شد. (باختر)

### کشته و زخمی ...

سوسن یکی از سربازان واحد پولیس ویژه در بغلان میگوید که از دو هفته بدین سو در نبرد با طالبان قرار دارد و دوشوا دوش برادرانش از وطن دفاع خواهد نمود.

سوسنن گفته است: «مدت دو هفته دراین جا همراهی برادرانم هستم و فرق هم نمی‌کند که من زن هستم و در مقابل

دشمنان افغانستان می‌جنگیم.»

اما درگیرهای اخیر در بغلان مرکزی باشنده را نیز متضرر ساخته‌اند.

یک تن از باشنده گان گفته است: «روز سه شنبه دو نفر شهید شد، ما صلح می‌خواهیم بزرگان ما باید صلح بکنند، ای چی حال است مردم از کار و غربیی مانده.»

مقام‌های محلی ولایت بغلان از باشنده گان محل می‌خواهند تا برای از میان برداشتن تهدیدهای جنگجویان طالب با نیروهای دولتی همکاری نمایند.

طالبان جنگجو ناکتون دراین باره چیزی نه گفته اند. (طلوع نیوز)

### له ناندرو وروسته ...

اوسیدونکی خوروی خلک له امنیتي مسوولینوپه تیره بیا دکابل ولایت له امنیتي قوماندان خسته پولسته کوي چې ولې هرچاته دوسې دلبردونې اجازه ورکول کيږي . او ولې حکومتی مسوولین ، دخلکو استرازي او سوداگر د پیرو زیانو ساتوونکو په لرلو او په امنیتي تفریفاتو کې له پول سره سیالي کوي . نن ورځ دهنو اشخاصو دامنيتي ساتوونکو حجم چې یادونه یې وشوه او نقل سره حل شي په ډزولاس پورې کوي پېښې اړمخته کوي ونه لټووي اوخلک وارخطا او اذیتمن کوي . خلک له امنیتي مسوولینو څخه غوښتنه کوي په ډاگه کړي چې آیا ددې وخت نه دی رارسیدلی چې دوسلې په ویش کې نوی نظر وشي اودوسلې دجواز لیک دصادرولو لپاره پوه نوي او قانونبنده پروسه طرحه شي . (باختر)

### نماینده‌گان مجلس:

## انتخابات مجلس نباید با ساختار کنونی کمسیون‌ها برگزار شود

گفت: «این کمیسیون‌که انتخابات افغانستان را در سطح جهان بدنام ساخت؛ چگونه ما می‌توانیم آن را به مجلس بخواهیم و دربارهای تأخیر در برگزاری انتخابات سستوال واقعا به مسخره است. این کمیسیون نزد ما مشروعیت ندارد.»

عبدالقروم سجادی نماینده‌ی غزنی افزود: «هنوز رهبران حکومت وحدت ملی دربراری اصلاحات در نظام به توافق نرسیده‌اند و معلوم هم نیست انتخابات با این کمیسیون‌ها برگزار می‌شود، نه پس کمیسیون مستقل انتخابات مسئولیت دارد تا پاسخ بدهد.»

پس از این گفته‌ها رئیس مجلس نماینده‌گان این اجنسدرا به رأی گیری گذاشت، اما با اعتراض شماری از نماینده‌گان مینسی بر عدم به نصاب رسیدن مجلس روبرو شدند.
نظاره‌گیر معاون اولی نماینده‌گان افزود: «جناب رئیس شما یک بار نصاب مجلس را ببینید باز اجنسدرا به رأی گیری بگذارید، ما نصاب کامل نداریم. « شکرپه بارگزری تصویر کرد: « ما طرفدار این هستیم که قانون اساسی نقض نشود، اگر رئیس کمیسیون مستقل انتخابات باید و پاسخ بگوید فکر می‌کنم که بهتر خواهد بود.» (طلوع نیوز)

## صحت و سلامت

## آیا رنگ مو سرطان‌زاست؟



یکی از اشتراک‌هایی که معمولا بین زنان دنیا مشاهده می‌شود استفاده مکرر از رنگ موهای مختلف و تغییر آن است تا به ظاهر دلخواه خود برسند.

هکین موضوع به مرور نوعی وسواس می‌گردد و افراد در فواصل نزدیکی به هم اقدام به رنگ کردن موهای خود می‌کنند که در بیشتر مواقع بسیار مضر و خطرناک است و گاه مشکلاتی را برای آنها به‌وجود می‌آورد. البته رنگ کردن موها فقط منحصر به خانم‌ها نیست و برخی آقایان هم وارد این حیطه شده و این امر را چه به خاطر تنوع و چه به خاطر قرار از سفیدی موهای خود تجربه می‌کنند. آماری که از آمریکا و اروپا به دست آمده نشان می‌دهد حدودا یک سوم زنان بالای ۱۸ سال و ۱۰ درصد مردان بالای ۴۰ سال از رنگ مو استفاده می‌کنند.

رنگ موهای امروزی در گروه‌های موقت، دائمی و نیمه‌دائمی تولید می‌شوند. رنگ موهای موقت حدود ۸۰ درصد رنگ‌های موجود در بازار را تشکیل می‌دهند. بیش از ۵۰۰۰ ماده شیمیایی در رنگ موها مورد استفاده قرار می‌گیرد که بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی از این مواد سرطان‌زا بوده و عامل بروز سرطان در حیوانات به شمار می‌رود، ولی بررسی‌های بیشتر حاکی از آن است که رنگ مو در انسان‌ها نیز ممکن است باعث ایجاد سرطان شود. از آنجا که افراه به دفعات از رنگ مو استفاده می‌کنند و مدام در معرض مواد شیمیایی سرطان‌زای موجود در محصولات رنگ مو قرار دارند، دانشمندان دلیل ارتباط این مواد و ابتلا به سرطان را در افراد بررسی کرده‌اند.

ترکیبات اولیه رنگ مو حاوی مواد شیمیایی از قبیل آمینه‌های معطری بودند که باعث بروز سرطان در حیوانات می‌شد. اواسط و اواخر دهه ۱۹۷۰ میلادی، تولیدکنندگان رنگ مو به منظور حذف برخی مواد شیمیایی اقدام به اعمال تغییراتی در رنگ موها کردند، ولی همچنان نیز ممکن است در ترکیبات آن موادی وجود داشته باشد که عامل بروز سرطان باشند. از آنجا که استفاده از رنگ مو در دنیا رواج بالایی دارد، کوچک‌ترین خطری ممکن است در سطح عمومی خطر بالقوای تلقی شود. پیش از سال ۱۹۸۰ میلادی، رنگ موهای تیره دارای مواد شیمیایی شبیه قیر بود که طبق بررسی‌ها، خطر ابتلا به سرطان مثانه را بالا می‌برد و انتشار این مساله باعث شد افراد دیگر تمایلی به رنگ کردن موهای خود با رنگ‌های شیمیایی نداشته و از سایر مواد آرایشی برای تیره کردن موهای خود استفاده کنند. شواهد حاکی از آن است که طی سال‌های اخیر بسیاری از کشورهای استفاده از مواد شیمیایی را در رنگ موها ممنوع اعلام کرده‌اند. طی سال‌ها، مطالعات صورت‌گرفته نشان داده‌اند سرطان مثانه در برخی آرایشگرهای زنانه و مردانه بیشتر مشاهده می‌شود و در واقع، حتی سر و کار داشتن مداوم با رنگ مو نیز می‌تواند عامل خطر برای ابتلای افراد به سرطان محسوب شود. استفاده شخصی از رنگ مو خطر ابتلا به انواع خاصی از سرطان‌های خون و مغز استخوان را چون لوسمی (سرطان خون و مغز استخوان) افزایش می‌دهد.

سرطان بالای انواع سرطان: دانشمندان ناکتون مطالعاتی را روی چگونگی ارتباط میان مواد شیمیایی موجود در رنگ مو و ابتلا به سرطان خون (لوسمی) انجام داده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد خطر ابتلا به سرطان خون لوسمی در افرادی که از ترکیبات اولیه رنگ‌های دائمی و موقت استفاده می‌کنند، نسبت به افرادی که از رنگ مو استفاده نمی‌کنند، بیشتر مشاهده می‌شود. ولی برخی مطالعات حاکی از آن است که ترکیبات امروزی رنگ موها ارتباط مستقیمی با افزایش شمار مبتلایان به سرطان خون ندارد، اگرچه افرادی که به طور دائم از رنگ‌های موقت استفاده می‌کنند، بیشتر به خطر ابتلا به سرطان خون مواجه هستند. در این میان، کاربردان رنگ‌های تیره بیشتر در معرض خطر قرار دارند.

سرطان مثانه و رنگ مو: بررسی‌ها و تجزیه و تحلیل اطلاعات، ارتباطی بین استفاده از رنگ مو و افزایش ابتلا به سرطان مثانه را نشان نمی‌دهد، ولی با وجود این، تحقیقات انجام شده روی رنگ موهای موقت نتایج متضادی به دست می‌آورد. بخش زیادی از بررسی‌ها حاکی از آن است که استفاده از رنگ موهای موقت خطر افزایش ابتلا به سرطان مثانه را به دنبال دارد. بین آرایشگران حرفه‌ای که به طور مداوم در دوران کار حرفه‌ای با انواع رنگ موها سر و کار دارند خطر ابتلا به سرطان مثانه وجود دارد. این نوع سرطان در واقع جزویبیماری‌های مرتبط با مشاغل قرار می‌گیرد.

ولی در این میان، بررسی‌هایی که در سوئدن روی بیش از ۴۵ هزار زن انجام شده نشان می‌دهد استفاده از رنگ موهای امروزی و سر و کار داشتن آرایشگرهای مردانه و زنانه با این قبیل مواد آرایشی ارتباطی با بالا رفتن شمار مبتلایان سرطان مثانه ندارد. البته این ارتباط شاید تا سال‌ها پیش مطرح بود ولی امروزه به دنبال حذف مواد شیمیایی مضر از رنگ‌ها، این ارتباط از بین رفته یا به حداقل رسیده است. در این میان، برخی بررسی‌ها نشان می‌دهد سرطان مثانه در افرادی که به طور مداوم از رنگ موهای موقت استفاده می‌کنند به‌مراتب بیشتر مشاهده می‌شود.

رنگ مو و شیوع بالای انواع سرطان: محققان در مطالعات مختلف دریافته‌اند استفاده از رنگ مو افراد را تا حد زیادی در معرض ابتلا به انواع سرطان‌ها قرار می‌دهد. بین سال‌های ۱۹۷۷ تا ۲۰۰۲ مطالعاتی انجام گرفت که نشان داد این بین ابتلا به سرطان لوسمی در زنان و استفاده مداوم از رنگ مو در افراد وجود ندارد. در ۲۰۰۱ تحقیقی روی ۱۲۰۰ زن انجام گرفت و نتایج به دست آمده نشان داد حدود نیمی از آنها به سرطان سینه مبتلا هستند. ولی تحقیق از آنها درباره میزان استفاده از رنگ مو و مدت استفاده و نوع رنگ نشان داد میزان سر و کار داشتن با رنگ مو هیچ ارتباطی با افزایش میزان ابتلا به سرطان سینه ندارد.

نتایج کلی به دست آمده از مطالعات صورت گرفته در سال‌های اخیر حاکی از آن است که ارتباط میان سرطان‌های امروزی و ابتلا به انواع سرطان بسیار پایین است و آن‌قدر قابل ملاحظه نیست که بتواند باعث نگرانی افراد نسبت به استفاده از این رنگ‌ها شود. ولی در این میان، افرادی که از نظر ژنتیکی مستعد ابتلا به انواع سرطان‌ها یا سرطان‌های خاص هستند، با استفاده مداوم از رنگ موهای امروزی بیشتر در معرض ابتلا به سرطان‌ها قرار می‌گیرند. از سوی دیگر، استفاده طولانی مدت از رنگ مو نیز می‌تواند افراد را مستعد ابتلا به انواع سرطان‌ها کند.

پزشکان توصیه می‌کنند افرادی که در معرض خطر قرار دارند بهتر است از رنگ‌های طبیعی برای رنگ کردن موهای خود استفاده کنند.